
1 
 

 
 
 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Καλλιθέα, 14/03/2023 

 

 

Αριθμός Απόφασης: 716 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ               : Α6 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση  : Αριστογείτονος 19   

Ταχ. Κώδικας  : 176 71 - Καλλιθέα   

Τηλέφωνο : 213 1604553  

   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

 α.  του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022 Α’ 206), εφεξής ΚΦΔ, 

β.  του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 Απόφασης του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ (ΦΕΚ B’ 4738/26-10-2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ. της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε (ΦΕΚ Β’ 1440/27-04-2017), 

δ. Την  με αριθμό Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) με θέμα «Υποβολή ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων 

αναστολής του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022), 

αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το δικτυακό τόπο της Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β’ 6009), 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την υπ’ αριθ. Δ.Ε.Δ.1126366ΕΞ2016/30.08.2016 (Β’ 2759) Απόφαση του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής», 

4. Την με αριθμό πρωτοκόλλου …………./30.11.2022 ενδικοφανή προσφυγή του …………. 

…………………………, με ΑΦΜ ………………, κάτοικος ………..ΛΑΣΙΘΙΟΥ, Τ.Κ. ……….. - ΝΕΑΠΟΛΗ, 

κατά της με αριθμ. ………../2022 πράξης επιβολής προστίμου άρθρου 54 ΚΦΔ, φορολογικού 

έτους 2022 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ και της με αριθμ………/2022 

οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος/πράξη επιβολής 

προστίμου, φορολογικού έτους 2016 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Αγίου Νικολάου,  και τα 

προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά έγγραφα.  

5. Τις ανωτέρω Πράξεις της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, καθώς και την από 

31/10/2022 οικεία έκθεση ελέγχου της Δ.Ο.Υ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, επί της οποίας εδράζονται 

οι προσβαλλόμενες πράξεις, των οποίων ζητείται η ακύρωση. 



2 
 

6. Τις απόψεις της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α6, όπως αποτυπώνεται στο σχέδιο 

της απόφασης. 

 

Επί της με αρ. πρωτ. ………../30.11.2022 ενδικοφανούς προσφυγής του ……………….. του 

……………….. με ΑΦΜ ……………, η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την 

αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων 

λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Α. Με την υπ’ αριθμ. ………../2022 προσβαλλόμενη πράξη επιβολής προστίμου άρθρου 54 

ΚΦΔ, φορολογικού έτους 2022 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, επιβλήθηκε 

στον προσφεύγοντα πρόστιμο συνολικού ποσού 100,00€. Η παράβαση αφορά σε μη 

ανταπόκριση σε αίτημα της φορολογικής Αρχής για παροχή πληροφοριών ή στοιχείων κατά 

παράβαση του  άρθρου 14 παρ.2 του ΚΦΔ, που επισύρε τις κυρώσεις του άρθρου 54 παρ. 1 

περ. δ και παρ. 2 περ. β του ίδιου νόμου. 

 

Β. Με την υπ’ αριθμ. ………../2022 προσβαλλόμενη πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου 

εισοδήματος/ πράξη επιβολής προστίμου, φορολογικού έτους 2016 της Προϊσταμένης της 

Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, καταλογίστηκε σε βάρος του προσφεύγοντος κύριος φόρος 

10.756,02€, πλέον πρόστιμο φόρου άρθρου 58 Κ.Φ.Δ. ποσού 5.378,01€, πλέον ειδικής 

εισφοράς αλληλεγγύης ύψους 1.643,19€, ήτοι συνολικό ποσό 17.777,22€, 

 

Οι ως άνω προσβαλλόμενες Πράξεις εκδόθηκαν από την Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ, κατόπιν των αποτελεσμάτων του διενεργηθέντος ελέγχου που αναγράφονται στην 

από 31-10-2022 έκθεση μερικού ελέγχου φορολογίας εισοδήματος ν.4172/2013, Φ.Π.Α 

ν.2859/2000, ορθής τήρησης βιβλίων και έκδοσης στοιχείων κατά τις διατάξεις των Ε.Λ.Π. 

κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του ΚΦΔ της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ. 

 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Η με αριθμό ………../20-07-2022 εντολή μερικού ελέγχου εκδόθηκε προκειμένου να 

διαπιστωθεί η εκπλήρωση των φορολογικών υποχρεώσεων του κώδικα φορολογίας 

εισοδήματος (Ν.4172/2013), Φ.Π.Α. (Ν.2859/2000), καθώς και η ορθή τήρηση βιβλίων και 

έκδοση στοιχείων σύμφωνα με τις διατάξεις των ν.4308/2014 και ΚΦΔ.Με το υπ. αρ. πρωτ. 

…………./28-07-2022 έγγραφο της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ζητήθηκε από τον προσφεύγοντα 

να προσκομίσει τα λογιστικά αρχεία της επιχείρησης, ενώ παράλληλα του γνωστοποιήθηκε η 

δυνατότητα του να προσκομίσει εκπρόθεσμες δηλώσεις μέχρι την κοινοποίηση του 

προσωρινού διορθωτικού προσδιορισμού. Ως τη σύνταξη και κοινοποίηση του σημειώματος 

διαπιστώσεων ελέγχου, ο προσφεύγων δεν προσκόμισε στοιχεία ενώπιον του ελέγχου και 

συνεπώς επιβλήθηκε στον προσφεύγοντα το προσβαλλόμενο πρόστιμο του αρθ. 54 του ΚΦΔ. 

Από τις καταστάσεις αντισυμβαλλόμενων προέκυψε ότι τα έσοδα του προσφεύγοντος από 

φορολογικά στοιχεία που έχουν εκδοθεί, ανέρχονται σε €49.237,31 ποσό το οποίο συμφωνεί 

με τα δηλωθέντα στη σχετική δήλωση φορολογίας εισοδήματος. Παράλληλα, ο προσφεύγων 

στη κατάσταση πελατών που έχει υποβάλει περιλαμβάνει τα κάτωθι φορολογικά στοιχεία που 

εξέδωσε ή έλαβε ως παραστατικό αυτοτιμολόγησης από τον αντισυμβαλλόμενο, τα οποία δεν 



3 
 

περιλαμβάνονται στις καταστάσεις αντισυμβαλλόμενων και συγκεκριμένα: 

-2 χρεωστικά φορολογικά στοιχεία για συναλλαγές με την οντότητα ……………… ΚΑΙ 

……………Α.Ε. με Α.Φ.Μ. …………… αξίας €1.938,50 

- 3 χρεωστικά φορολογικά στοιχεία για συναλλαγές με την οντότητα ………….. Α.Ε. 

(…………………………) με Α.Φ.Μ. …………. αξίας 1.190,41€ 

Κατά συνέπεια τα ακαθάριστα έσοδα του προσφεύγοντος προσδιορίστηκαν από τον έλεγχο 

στο ποσό των 52.366,22€. 

Επιπλέον, λόγω της μη προσκόμισης, ως αναφέρθηκε ανωτέρω, δεν αναγνωρίστηκαν από τον 

έλεγχο προς έκπτωση από τα ακαθάριστα έσοδα οι δηλωθείσες δαπάνες ύψους 47.639,04€. 

Εν συνεχεία κοινοποιήθηκε στον προσφεύγοντα το υπ. αρ. …./06-10-2022 Σημείωμα 

διαπιστώσεων ελέγχου (Σ.Δ.Ε). Σε αντίκρουση του εν λόγω Σ.Δ.Ε., στάλθηκαν στη Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ 

ΝΙΚΟΛΟΛΑΟΥ η με αρ. πρωτ. ………/2022 έγγραφες απόψεις του προσφεύγοντος. Με τις 

έγγραφες απόψεις προσκομίστηκαν παραστατικά εσόδων και εξόδων. 

Όσον αφορά τα παραστατικά εσόδων που προσκόμισε ο προσφεύγων, ανέρχονταν σε 

40.579,10€ και υπολείπονταν τόσο της αξίας αυτών που ήταν καταχωρημένα στη δήλωση 

φορολογίας φορολογικής περιόδου 01/01/2016 – 31/12/2016, όσο και των στοιχείων που 

εντόπισε ο έλεγχος από τη διασταύρωση των στοιχείων. Συνεπώς τα ακαθάριστα έσοδα 

προσδιορίστηκαν στο ποσό των 52.366,22€, όπως αυτά είχαν προσδιοριστεί αρχικώς με το 

υπ. αρ. ……../06-10-2022 Σ.Δ.Ε. 

Ως προς τα δαπάνες, ο έλεγχος λαμβάνοντας υπόψη τα προσκομισθέντα αναγνώρισε προς 

έκπτωση από τα ακαθάριστα έσοδα δαπάνες ύψους 12.127,03€. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, τα αποτελέσματα βάσει ελέγχου και το συνολικό 

φορολογητέο εισόδημα διαμορφώθηκαν ως κάτωθι: 

 ΔΗΛΩΣΗΣ(1) ΕΛΕΓΧΟΥ 

(2) 

ΔΙΑΦΟΡΑ(2-1) 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 49.237,31 52.366,22 3.128,91 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ 47.639,04 12.127,03 35.512,01 

ΚΕΡΔΗ ΧΡΗΣΗΣ 2016 1.598,27 40.239,19 38.640,92 

ΠΛΕΟΝ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 0,00 0,00 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΩΝ ΚΕΡΔΩΝ 1.598,27 40.239,19 38.640,92 

 

 ΔΗΛΩΣΗΣ(1) ΕΛΕΓΧΟΥ 

(2) 

ΔΙΑΦΟΡΑ(2-1) 

ΚΕΡΔΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ 1.598,27 40.239,19 38.640,92 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 3.990,00 3.990,00 0,00 

ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ-ΤΟΚΟΙ-ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 0,05 0,05 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 5.588,32 44.229,24 38.640,92 

 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση, άλλως την 

τροποποίηση των προσβαλλόμενων πράξεων ισχυριζόμενος τα κάτωθι:  

Οι δαπάνες εξοφλήθηκαν με τραπεζικές επιταγές τρίτων που οπισθογραφήθηκαν από τον ίδιο 

προς τους προμηθευτές, τα ακριβή στοιχεία των οποίων δεν κατέστη δυνατό να ανευρεθούν 

για λόγους που δεν αφορούν στο πρόσωπο του αλλά στην μη έγκαιρη ανταπόκριση των 



4 
 

προμηθευτών στις ασφυκτικές διοικητικές προθεσμίες τόσο για την κατάθεση απόψεων επί 

του προσωρινού προσδιορισμού φόρου όσο και στην 30νθήμερη προθεσμία για την κατάθεση 

της παρούσας. Επιπλέον, επιφυλάσσεται να προσκομίσει στην υπηρεσία μας τα στοιχεία 

εξόφλησης μόλις αυτό καταστεί εφικτό. 

 

Επειδή, στο άρθρο 22 του ν.4172/2013«Εκπιπτόμενες επιχειρηματικές δαπάνες» ορίζεται:  

«Κατά τον προσδιορισμό του κέρδους από επιχειρηματική δραστηριότητα, επιτρέπεται η 

έκπτωση όλων των δαπανών, με την επιφύλαξη των διατάξεων του άρθρου 23 του Κ.Φ.Ε., οι 

οποίες:  

α) πραγματοποιούνται προς το συμφέρον της επιχείρησης ή κατά τις συνήθεις εμπορικές 

συναλλαγές της,  

β) αντιστοιχούν σε πραγματική συναλλαγή και η αξία της συναλλαγής δεν κρίνεται κατώτερη ή 

ανώτερη της αγοραίας, στη βάση των στοιχείων που διαθέτει η Φορολογική Διοίκηση,  

γ) εγγράφονται στα τηρούμενα βιβλία απεικόνισης των συναλλαγών της περιόδου κατά την 

οποία πραγματοποιούνται και αποδεικνύονται με κατάλληλα δικαιολογητικά.» 

 

Επειδή, στο άρθρο 23 του ν.4172/2013« Μη εκπιπτόμενες επιχειρηματικές δαπάνες» ορίζεται:  

«Οι ακόλουθες δαπάνες δεν εκπίπτουν: 

… 

β) κάθε είδους δαπάνη που αφορά σε αγορά αγαθών ή λήψη υπηρεσιών αξίας άνω των 

πεντακοσίων (500) ευρώ, εφόσον η τμηματική ή ολική εξόφληση δεν έγινε με τη χρήση 

τραπεζικού μέσου πληρωμής,» 

 

Επειδή, στην ΠΟΛ. 1216/2014 «Κοινοποίηση των διατάξεων της» περίπτωσης β ́ του άρθρου 

23 του ν.4172/2013» διευκρινίστηκε ότι: 

«1. Με τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4172/2013 καθορίζονται οι μη εκπιπτόμενες 

δαπάνες από τα ακαθάριστα έσοδα των φυσικών προσώπων που ασκούν επιχειρηματική 

δραστηριότητα  (ατομικές  επιχειρήσεις),  καθώς  και  των  νομικών  προσώπων  και  νομικών 

οντοτήτων. 

2. Ειδικότερα, με την περίπτωση β ́ του ως άνω άρθρου ορίζεται ότι δεν εκπίπτει κάθε είδους 

δαπάνη που αφορά σε αγορά αγαθών ή λήψη υπηρεσιών αξίας άνω των €500, από την 

ημεδαπή ή την αλλοδαπή, εφόσον η τμηματική ή ολική εξόφληση δεν έγινε με τη χρήση 

τραπεζικού μέσου πληρωμής. 

Για την εφαρμογή της περίπτωσης αυτής, στην έννοια της αγοράς των αγαθών και της λήψης 

των υπηρεσιών εμπίπτουν οι αγορές πρώτων και βοηθητικών υλών, εμπορευμάτων, υλικών, 

παγίων, κ.λπ., οι πάσης φύσεως δαπάνες της επιχείρησης καθώς και οι πάσης φύσεως 

υπηρεσίες που λαμβάνει η επιχείρηση, με την προϋπόθεση ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του 

άρθρου 22 του ν.4172/2013 και δεν εμπίπτουν σε κάποια από τις λοιπές περιπτώσεις του 

παρόντος άρθρου. 

Η μη εξόφληση των ως άνω δαπανών με τη χρήση τραπεζικού μέσου πληρωμής δεν συνιστά, 

από  μόνη  της,  εικονικότητα  ως  προς  τη  συναλλαγή  και  δεν  έχει  ως  αποτέλεσμα  τον 

προσδιορισμό του εισοδήματος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 του ιδίου νόμου, 

εφόσον δεν συντρέχουν και άλλοι λόγοι. 

....... 



5 
 

4.  Ως  τραπεζικό  μέσο  πληρωμής,  προκειμένου για  την  εφαρμογή  των  κοινοποιούμενων 

διατάξεων, νοείται: 

-Η κατάθεση σε τραπεζικό λογαριασμό του προμηθευτή, είτε με μετρητά είτε με μεταφορά 

μεταξύ λογαριασμών (έμβασμα), 

-Η χρήση χρεωστικών ή πιστωτικών καρτών της εταιρείας που πραγματοποιεί την πληρωμή, 

-Η έκδοση τραπεζικής επιταγής της επιχείρησης ή η εκχώρηση επιταγών τρίτων, 

-Η χρήση συναλλαγματικών οι οποίες εξοφλούνται μέσω τραπέζης, 

-Η χρήση ταχυδρομικής επιταγής–ταχυπληρωμής  ή  η  κατάθεση  σε  λογαριασμό  πληρωμών  

των  Ελληνικών Ταχυδρομείων.» 

 

Επειδή ο προσφεύγων ισχυρίζεται ότι οι δαπάνες εξοφλήθηκαν με τραπεζικές επιταγές τρίτων 

που οπισθογραφήθηκαν από τον ίδιο προς τους προμηθευτές, τα ακριβή στοιχεία των οποίων 

δεν κατέστη δυνατό να ανευρεθούν για λόγους που δεν αφορούν στο πρόσωπο του αλλά στην 

μη έγκαιρη ανταπόκριση των προμηθευτών στις ασφυκτικές διοικητικές προθεσμίες τόσο για 

την κατάθεση απόψεων επί του προσωρινού προσδιορισμού φόρου όσο και στην 30νθήμερη 

προθεσμία για την κατάθεση της παρούσας. Επιπλέον, επιφυλάχθηκε να προσκομίσει στην 

υπηρεσία μας τα στοιχεία εξόφλησης μόλις αυτό καταστεί εφικτό. 

 

Επειδή οι δαπάνες βάσει δήλωσης είναι ύψους 47.639,04€.Για τις εν λόγω δαπάνες 

προσκομίστηκαν στον έλεγχο της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ παραστατικά ύψους 26.339,21€. Τα 

προσκομιζόμενα παραστατικά αναγνωρίστηκαν προς έκπτωση από τα ακαθάριστα έσοδα 

εκτός από εκείνα που αποτελούσαν δαπάνες άνω των 500,00€ για τις οποίες δεν 

προσκομίστηκε αποδεικτικό εξόφλησης με τραπεζικό μέσο. Οι εν λόγω δαπάνες άνω των 

500,00€ για τις οποίες δεν προσκομίστηκε στον έλεγχο αποδεικτικό εξόφλησης με τραπεζικό 

μέσο ήταν ύψους 14.212,18€.Συνεπώς σύμφωνα με τα ανωτέρω από το σύνολο των δαπανών 

βάσει δήλωσης ύψους 47.639,04€ αναγνωρίστηκαν προς έκπτωση από τον έλεγχο δαπάνες 

ύψους 12.127,03€ (προσκομιζόμενα παραστατικά - δαπάνες άνω των 500€ για τις οποίες δεν 

προσκομίστηκε αποδεικτικό εξόφλησης με τραπεζικό μέσο :26.339,21€ - 14.212,18€) και το 

ύψους των λογιστικών διαφορών προσδιορίστηκε στο ποσό των 35.512,01€ (Δαπάνες 

δήλωσης – εκπιπτόμενες δαπάνες ελέγχου:47.639,04€ - 12.127,03€). 

 

Επειδή, η διάταξη της περ. β’ του άρθρου 23 του Ν. 4172/2013 ορίζει σαφώς τη μη έκπτωση 

δαπανών καθαρής αξίας άνω των 500€, για τις οποίες δεν αποδεικνύεται η εξόφληση μέσω 

τραπεζικού μέσου πληρωμής από τον λήπτη των εκδιδόμενων φορολογικών στοιχείων. 

 

Επειδή με την παρούσα ενδικοφανή προσφυγή δεν προσκομίστηκαν αποδεικτικά εξόφλησης 

με τραπεζικό μέσο για τις δαπάνες άνω των 500,00€ που δεν αναγνωρίστηκαν από τον έλεγχο 

προς έκπτωση από τα ακαθάριστα, ως εκ τούτου ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος 

απορρίπτεται ως αβάσιμος. 

 

Επειδή, οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από 31/10/2022 

έκθεση μερικού ελέγχου φορολογίας εισοδήματος ν.4172/2013, Φ.Π.Α ν.2859/2000, ορθής 

τήρησης βιβλίων και έκδοσης στοιχείων κατά τις διατάξεις των Ε.Λ.Π. κατ’ εφαρμογή των 



6 
 

διατάξεων του ΚΦΔ της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, επί της οποίας εδράζονται οι ως άνω 

προσβαλλόμενες πράξεις, κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την απόρριψη της με αριθ. …………../30.11.2022 ενδικοφανούς προσφυγής του ………….. 

………………………., με ΑΦΜ …………….. και την επικύρωση των παρακάτω οριστικών πράξεων της 

Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ: 

α) της με αριθμ……/2022 πράξης επιβολής προστίμου άρθρου 54 ΚΦΔ, φορολογικού έτους 

2022 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ,   

β) της με αριθμ…………/2022 πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος/ πράξη 

επιβολής προστίμου , φορολογικού έτους 2016 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ.   

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση – καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

 

Α) Με αριθμό ……../2022 πράξη επιβολής προστίμου άρθρου 54 ΚΦΔ, φορολογικού έτους 

2022 

Πρόστιμο 100,00€ 

 

Β) Με αριθμό ……../2022 πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος/ πράξη 

επιβολής προστίμου , φορολογικού έτους 2016 

Διαφορά κύριου φόρου 10.756,02 

Πρόστιμο φόρου άρθρου 58 Κ.Φ.Δ. 5.378,01 

Ειδική Εισφορά Αλληλεγγύης 1.643,19 

Σύνολο 17.777,22 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

 ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ο Υπάλληλος του Τμήματος  

Διοικητικής Υποστήριξης Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΩ ΣΚΟΥΡΑ 

 

 

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της.  


